
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 955 del 19/10/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura della specialità medicinale BEVACIZUMAB  (AYBINTIO) da 400mg e 100mg ex Delibera di
adesione aziendale n.745/2021- Applicazione  quinto d’obbligo / DITTA ORGANON ITALIA SRL

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/10/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura della specialità medicinale BEVACIZUMAB  (AYBINTIO) da 400mg e 100mg ex
Delibera di adesione aziendale n.745/2021- Applicazione  quinto d’obbligo / DITTA ORGANON ITALIA
SRL

                       IL DIRETTORE  U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
-con Determina del  Direttore Acquisti  n.  35 del  27/07/2021 è  stata  aggiudicata,  da parte  della
Centrale Regionale per gli acquisti SORESA S.p.A., la “Procedura aperta per la conclusione di un
Accordo Quadro per la fornitura biennale di Bevacizumab tutti i dosaggi”  rispettivamente alle Ditte
ORGANON ITALIA SRL  e AMGEN SRL;
-questa Azienda con Deliberazione del D.G. n. 745 del 18/10/2021 (agli atti) - tenuto conto dei
fabbisogni richiesti dalla UOC Farmacia Ospedaliera in sede di indizione gara SO.RE.SA. S.p.A.
oltrechè  della  scheda  di  adesione   debitamente  compilata   e  trasmessa  a  questo  Ufficio  dalla
precitata Struttura - ha aderito al succitato Accordo Quadro per la fornitura biennale della specialità
medicinale  di  che trattasi,  tutti  i  dosaggi;  tanto per  l’importo complessivo di  € 566.610,00 Iva
inclusa; 
-alla Ditta ORGANON ITALIA SRL,  aggiudicataria ex Determina del Direttore Acquisti n. 35 del
27/07/2021,  è stata affidata la fornitura del farmaco BEVACIZUMAB  (AYBINTIO) in due diverse
posologie, come di seguito riportato e per l’importo complessivo di €239.700,00 Iva esclusa al 10%
(Contratto Informatico n. 4600074576 -  CIG 896474559A)  :

• BEVACIZUMAB  (AYBINTIO) fiale da 400mg – prezzo unitario € 188,00 Iva esclusa al
10%; 

• BEVACIZUMAB  (AYBINTIO) da 100mg – prezzo unitario € 47,00 Iva esclusa al 10%

RILEVATO CHE la UOC Farmacia Ospedaliera con mail del 04/10/2023 (Allegato n. 1) -  nel
comunicare che per  il  farmaco di  che trattasi  “non è possibile  ricorrere all’acquisto sul portale
SORESA S.p.A.”  -  ha richiesto al Servizio scrivente la fornitura di n. 600 fiale BEVACIZUMAB
(AYBINTIO)  da 400mg e di n. 500 fiale BEVACIZUMAB  (AYBINTIO) fiale da 100mg; tanto per
un fabbisogno presunto di sei mesi;

PRESO ATTO CHE con nota SO.RE.SA n. 0014927-2023 del 02/10/2023 la SO.RE.SA. S.p.A. ha
comunicato che “a seguito di aggiudicazione avvenuta con Determinazione del Direttore Generale
n.  193 del 4 Agosto 2023 sono di prossima sottoscrizione i relativi Accordi Quadro  per la
fornitura di Farmaci Biosimilari occorrenti alle aziende del SSN della Regione Campania”; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TENUTO CONTO CHE  all’art.  2  dell’Accordo Quadro (Rep.  77/21)  – Del.  del  D.G.  n.
745/2021 -  è stabilito, tra l’altro, che “…nel corso dell’esecuzione contrattuale, potrà apportare,
nei  soli  casi  e  con  le  modalità  previste  dall’art.  106  del  Codice…  modifiche  al  contratto  di
fornitura che comportano forniture e/o servizi supplementari ove ricorrano le condizioni di cui al
comma  1,  lett.  b)  e  nei  limiti  di  quanto  previsto  dal  comma7”   sarà  possibile  procedere
all’applicazione del quinto d’obbligo per soddisfare medio tempore le esigenze in oggetto;

CONSIDERATO CHE  nelle more della definizione del procedimento di adesione alla suddetta
Convenzione  SO.RE.SA,  si  rende  indispensabile  procedere   all’applicazione  di  quanto  previsto
all’art.  106,  comma  12  del  D.  Lgs  n.50/2016  e  ss.mm.ii.    fino  alla  concorrenza  del  quinto
dell’importo del contratto pari a € 47.940,00 Iva esclusa al 10%  al fine di assicurare la continuità
delle attività assistenziali;

ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati;

RITENUTO di procedere all’applicazione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106, comma 12
del  D.  Lgs  n.50/2016  e  ss.mm.ii.   relativamente  alla  fornitura  della  specialità  medicinale
BEVACIZUMAB  (AYBINTIO) da 400mg e 100mg per le esigenze dell’AORN “Sant’Anna e San
Sebastiano   di  Caserta”   aggiudicata  alla  Ditta  ORGANON  ITALIA SRL  (  Contratto   n.
4600074576   -  CIG 896474559A ) per un importo pari a €  47.940,00 Iva esclusa al 10% ;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione che è conforme alla vigente
normativa in materia;
                                                      
                                                  

PROPONE

I - DI PROCEDERE all’applicazione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D.
Lgs  n.50/2016  e  ss.mm.ii.    relativamente  alla  fornitura  della  specialità  medicinale
BEVACIZUMAB  (AYBINTIO) da 400mg e 100mg per le esigenze dell’AORN “Sant’Anna e San
Sebastiano   di  Caserta”   aggiudicata  alla  Ditta  ORGANON  ITALIA SRL  (  Contratto   n.
4600074576   -  CIG 896474559A ) per un importo pari a €  47.940,00 Iva esclusa al 10% ;
II - DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 52.734,00  Iva inclusa al 10% sul conto economico
n. 5010101010 “Prod.farmac.conAIC,eccez.vaccini-emoderivatireg.” così distinto:
- 2/12 pari ad € 8.789,00 sul bilancio relativo all’anno 2023; 
- 10/12 pari ad €  43.945,00 sul bilancio relativo all’anno 2024;
III -  DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta ORGANON ITALIA SRL  ;
IV - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle
UU.OO.CC.   Farmacia  e Gestione Economico Finanziaria;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

V-DI  DICHIARARE la  presente  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di  garantire  la
regolare fornitura del farmaco in questione.

L’estensore
Sig.ra Fava Angela

       IL DIRIGENTE UOS GARE E CONTRATTI                                    Il Direttore 
                Dott.ssa Tiziana Simone                              UOC Provveditorato ed Economato

Dott.ssa Teresa Capobianco

                                                           

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                 Dr. Gaetano Gubitosa
                                           individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
                               immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato, Dott.ssa Teresa Capobianco;
Acquisiti i  pareri  favorevoli  del  Direttore Sanitario  e del  Direttore Amministrativo in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico        Favorevole   
      
Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                                      Favorevole

                                                                    

DELIBERA
per i motivi espressi in premessa:
I - DI PROCEDERE all’applicazione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art.  106, comma 12 del D.
Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.  relativamente alla fornitura della specialità medicinale BEVACIZUMAB
(AYBINTIO) da 400mg e 100mg per le esigenze dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano  di
Caserta”  aggiudicata alla Ditta ORGANON ITALIA SRL  ( Contratto  n. 4600074576   -  CIG
896474559A ) per un importo pari a €  47.940,00 Iva esclusa al 10% ;
II - DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 52.734,00  Iva inclusa al 10% sul conto economico
n. 5010101010 “Prod.farmac.conAIC,eccez.vaccini-emoderivatireg.” così distinto:
- 2/12 pari ad € 8.789,00 sul bilancio relativo all’anno 2023; 
- 10/12 pari ad €  43.945,00 sul bilancio relativo all’anno 2024;
III -  DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta ORGANON ITALIA SRL  ;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle
UU.OO.CC.   Farmacia  e Gestione Economico Finanziaria;
V-DI  DICHIARARE la  presente  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di  garantire  la
regolare fornitura del farmaco in questione.

                                                

Il Direttore Generale
                                                                                                       Gaetano Gubitosa

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Fornitura della specialità medicinale BEVACIZUMAB  (AYBINTIO) da 400mg e 100mg ex Delibera di adesione aziendale
n.745/2021- Applicazione  quinto d’obbligo / DITTA ORGANON ITALIA SRL

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5010101010 - Prod.farmac.con AIC,eccez.vaccini-emoderivati

€8.789,00

17/10/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5010101010 - Prod.farmac.con AIC,eccez.vaccini-emoderivati

€43.945,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-10-19T17:42:41+0200
	EDUARDO CHIANESE




